АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 14 » ноября 2019г.		 с. Вознесенка 					№ 154

[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22]Об утверждении перечня муниципальных
Программ, действующих на территории
муниципального образования
Вознесенский сельсовет в 2020-2022 гг.

 В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Решением Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края № 35 от 06.10.2017 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вознесенском сельсовете Березовского района Красноярского края» и обеспечения эффективного функционирования системы программно – целевого управления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень муниципальных целевых программ, действующих на территории Вознесенского сельсовета на 2020– 2022 годы согласно приложению.
2. Контроль заисполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Вознесенского сельсовета Т.П. Шмаль
Приложение № 1
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Вознесенского сельсовета, их формировании и реализации

Перечень
муниципальных программ Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы

	[bookmark: _Hlk529395419]1
	«Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Вознесенского сельсовета»
	Администрация Вознесенского сельсовета

	Подпрограмма 1 «Благоустройство»:
1.1. Содержание и обслуживание объектов жилищно-комунального хозяйства;
1.2. Содержание и обслуживание уличных сетей электроснабжения;
1.3. Прочее благоустройство.
Прочие мероприятия Программы:
1. Обеспечение мер противопожарной безопасности;
2. Мероприятия по противодействию экстремистской и террористической деятельности и защите населения от ЧС природного и техногенного характера.

	2
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской (сельской) среды»

	Администрация Вознесенского сельсовета

	Мероприятие 1. Применение правил благоустройства,
Мероприятие 1.2. Применение лучших практик (проектов, дизайн- проектов) при благоустройстве дворов и общественных пространств.
Мероприятие 1.3. Обеспечение системной работы административной комиссии, рассматривающей дела о нарушении правил благоустройства
Мероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий.
Мероприятие 2.2. Благоустройство общественных пространств

	3
	Муниципальная программа«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"

	Администрация Вознесенского сельсовета

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий позволит выполнять работы по содержанию
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями.
2. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков
автомобильных дорог местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.
3. Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог местного значения, на которых показатели
их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги.
4. Мероприятия по научно-техническому сопровождению программы.
 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту будут определяться на основе результатов обследования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.

() - состав соисполнителей муниципальной программы может быть уточнён в рамках подготовки проекта муниципальной программы
() – набор подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы могут быть дополнены в рамках подготовки проекта муниципальной программы

Глава Вознесенского сельсовета						  Т.П. Шмаль